
              

   

 
 

  
 

Godina izdavanja: XXIV Vladislavci, 1. travnja 2020. Broj 3/20 

 

 

 
S   A   D   R   Ž   A  J 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA Str. 

 

 

1.  Zaključak o  o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2019. godinu  ……………………… 2 

2.  
Zaključak o usvajanju Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području Općine Vladislavci za 2019. godinu …………………………… 

 

7 

3.  
Zaključak o usvajanju Izvješća o provedbi  Plana gospodarenja otpadom Općine Vladislavci za 2019. 

godinu…………………………………………………………………………………………………………... 

 

11 

4.  Zaključak o  o prihvaćanju polugodišnjeg izvješća o radu općinskog načelnika za razdoblje srpanj – prosinac 

2019. …………………………………………………………………………………………….……………… 

 

24 

5.  
Odluka o komunalnom doprinosu ………………………………  …………………….…………………….. 

32 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  2                                                                     Broj 3/20 

 

 

Na temelju članka članka 10. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka  30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci broj 3/13, 3/17 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Vladislavci  na 21. sjednici, 

održanoj dana 31. ožujka 2020. donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera za 2019. godinu 

 

I. 

 

Usvaja se Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera za 2019. godinu, Klasa: 320-02/20-

01/4 , Ur.broj: 2158/07-02-20-01 od 16. ožujka 2020. godine. 

 

II. 

 

 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće iz točke I. ovog Zaključka.   

 

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Vladislavci. 

 

 

KLASA: 320-02/20-01/4 

Urbroj: 2158/07-01-20-4 

Vladislavci, 31. ožujka 2020.  

 

 

 

Predsjednik 

Općinskog Vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



“Službeni glasnik”                                stranica  3                                                                     Broj 3/20 

 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 

20/18, 115/18 i 98/19) i članka 36. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci br. 3/13, 3/17 i 2/18), općinski načelnik podnosi 

 

 

I Z V J E Š Ć E 

o primjeni agrotehničkih mjera za 2019. godinu 

 

 

1. UVOD 

 

Potrebne agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, 

onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju utvrđene su Odlukom o agrotehničkim 

mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 

poljoprivrednom zemljištu na području Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci br. 6/15; dalje u tekstu: Odluka) 

 

Sukladno članku 10. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, jedinica lokalne samouprave 

dostavlja Ministarstvu poljoprivrede i  Agenciji za poljoprivredno zemljište godišnje izvješće 

o primjeni mjera propisanih Odlukom, do 31. ožujka svake tekuće godine za prethodnu godinu.  

Člankom 2. Odluke, pod agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom zemljištu smatraju se: 

- minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta, 

- sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

- suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 

- korištenje i uništavanje biljnih ostataka, 

- održavanje organske tvari u tlu, 

- održavanje povoljne strukture tla, 

- zaštita od erozije 

 

Na području Općine Vladislavci ima 3000 ha obradivog poljoprivrednog zemljišta.  

 

Šume na području Općine Vladislavci u nadležnosti su Uprave šuma Osijek, koja djeluje u 

sastavu javnog poduzeća za gospodarenje šumama i šumskim zemljištem u Republici Hrvatskoj 

„Hrvatske šume“ 

 

 

2. SPRJEČAVANJE ZAKOROVLJENOSTI I OBRASTANJE VIŠEGODIŠNJIM  

RASLINJEM 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Vladislavci je tijekom 2019. godine, redovito svakog mjeseca   

redovito pratio provođenje agrotehničkih mjera na području Općine Vladislavci, u katastarskim 

općinama Vladislavci, Dopsin i Hrastin.  

U provođenju nadzora izdavane su opomene za uklanjanje korova na poljoprivrednim 

površinama, u pravilu nakon žetve pšenice i ozimih kultura.  Sve stranke su postupile prema 

dobivenim nalozima.   

Problemi se i dalje javljaju zbog neriješenih imovinsko pravnih odnosa, neprovedenih 

ostavinskih rasprava, i vlasnika i suvlasnika koji su izvan Republike Hrvatske, nepoznata 

boravišta.   

 

  

3. SUZBIJANJE BILJNIH BOLESTI I ŠTETNIKA 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  4                                                                     Broj 3/20 

 

 

Općina Vladislavci je u 2019. godini provela dva tretmana sustavne deratizacije primjenom 

sredstava preporučenih od Svjetske zdravstvene organizacije koji su odobreni od Ministarstva 

zdravlja Republike Hrvatske, te koji su neškodljivi za ljude i domaće životinje. Općina 

Vladislavci je za tu namjenu u 2019. godini izdvojila 33.875,00 kn. 

 

 

4. INFORMIRANJE VLASNIKA I POSJEDNIKA 

 

Općina Vladislavci, redovito svake godine objavljuje informativni letak na web stranici i na 

oglasnim pločama o obvezi redovitog održavanja poljoprivrednog zemljišta (oranica, ali i svih 

drugih obradivih površina, uključujući i okućnice), te o štetnim posljedicama u slučaju 

oglušivanja o istom (novčane kazne, prekršajni postupak). 

 

 

6. ZAKLJUČAK 

 

Općina Vladislavci aktivnim mjerama nastoji potaknuti vlasnike i posjednike zemljišta na 

njihovo obrađivanje i sprečavanje njihove zakorovljenosti, te aktivno provodi  nadzor nad 

poduzimanjem propisanih agrotehničkih mjera.   

 

 

 

KLASA: 320-02/20-01/4 

Urbroj: 2158/07-02-20-01 

Vladislavci, 16. ožujka 2020. 

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  5                                                                     Broj 3/20 

 

 

PRILOG - Obrazac 1:  IZVJEŠĆE O PROVEDBI AGROTEHNIČKIH MJERA    

ŽUPANIJA1 : OSJEČKO-BARANJSKA  

OPĆINA/GRAD 2: VLADISLAVCI  

          

 Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta na području općine 2850 ha  

          

  

  

Prikaz agrotehničkih mjera i njihova  provedba na području općine Vladislavci  

za 2019. godinu   

          

Redni 

broj 
Naziv agrotehničkih mjera: 

Da li se 

mjera 

provodi, 

da/ne 

Nosioci nadzora 

provedbe mjera na 

terenu osobe 

Broj nadzora 

Broj  

postupanja 

(opomene/pis

ana 

upozorenja/os

talo) 

Aktivne 

mjere 

poticanja 

provedbe 

agrotehničkih 

mjera od 

strane 

općina/grado

va 

Problemi u 

provedbi 

Pravilnika o 

agrotehničkim 

mjerama na 

terenu 

1. 2. 
3. 4. 5. 

6. 7. 8. 

1 

minimalna razina obrade i održavanja 

poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 

biljaka da komunalni redar 30 10 

obavijesti na 

oglasnoj ploči   

2 
sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 

višegodišnjim raslinjem 

da komunalni redar 20 5 

obavijesti na 

oglasnoj ploči 

problemi u provedbi 

Pravilnika o 
agrotehničkim 

mjerama na terenu 

postoje u situacijama 
kada su vlasnici 

nedostupni, i u 
slučajevima kada već 

godinama nisu 

provedeni ostavinski 
postupci 



“Službeni glasnik”                                stranica  6                                                                     Broj 3/20 

 

 

3 suzbijanje biljnih bolesti i štetnika ,  
da komunalni redar 10 0 

obavijesti na 

oglasnoj ploči   

4 postupanje s  biljnim ostatcima 
da komunalni redar 30 10 

obavijesti na 

oglasnoj ploči   

5 održavanje organske tvari i humusa u tlu, 
da komunalni redar 2 0 

obavijesti na 

oglasnoj ploči   

6 održavanje povoljne strukture tla 
da komunalni redar 0 0 

obavijesti na 

oglasnoj ploči   

7 zaštita od erozije 
da komunalni redar 0 0     

8 gnojidba mineralnim i organskim gnojivima  
da komunalni redar 0 0     

9 odvodnje i navodnjavanje 
da komunalni redar 0 0     

          

 

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                           stranica 7                                                                        Broj 2 

 

Na temelju članka 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 

20/18, 115/18 i 98/19) i  članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci br: 3/13,   3/17 i 2/18) Općinsko vijeće Općine Vladislavci na svojoj 21. sjednici 

održanoj 31. ožujka 2020. godine donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

o usvajanju Izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Općine Vladislavci za 

2019. godinu 

 

I. 

 

Usvaja se Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Općine Vladislavci za 2019. 

godinu , Klasa: 320-02/18-01/19 , Ur.broj: 2158/07-02-20-10 od  16. ožujka  2020. 

 

 

Izvješće iz točke 1.  je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima biti  objavljen u „Službenom glasniku“ Općine Vladislavci. 

 

KLASA: 320-02/18-01/19 

URBROJ: 2158/07-01-20-12 

Vladislavci, 31.  ožujka 2020. 

 

 

Predsjednik 

Općinskog Vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  8                                                                     Broj 3/20 

 

 
        

Na temelju članka 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 

20/18, 115/18 i 98/19) i  članka 36. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci br: 3/13,   3/17 i 2/18), Općinski načelnik Općine Vladislavci,  podnosi 

 

IZVJEŠĆE  

o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području Općine Vladislavci za 2019. godinu 

 

I.  

U 2019. godini ostvareni su slijedeći prihodi od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja, davanja na korištenje izravnom pogodbom državnog poljoprivrednog 

zemljišta na području Općine Vladislavci:  

 

Tablica 1. Ostvarena sredstva prema vrsti prihoda 

 
 

VRSTA PRIHODA PLANIRANO (kn) OSTVARENO (kn) 

zakup i privremeno korištenje 104.650,40 115.365,75 

dugogodišnji zakup 106.129,70 106.129,71 

dugogodišnji zakup za ribnjake 0 0,00 

koncesija 335.548,74 167.774,36 

prodaja 250.000,00 257.613,61 

prihod od prodaje izravnom pogodbom 0 0,00 

davanje poljoprivrednog zemljišta na korištenje bez 

javnog poziva 

0 

0,00 

UKUPNO 796.328,84 646.883,43 

Neutrošeno iz prethodne godine 275.398,46 275.398,46 

UKUPNO (ukupno+neutrošeno) 1.071.727,30 922.281,89 
 

II. 

U 2019. godini ostvareni su slijedeći rashodi  od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 

pogodbom, privremenog korištenja, davanja na korištenje izravnom pogodbom državnog 

poljoprivrednog zemljišta na području Općine Vladislavci: 

 
Tablica 2. Ostvareni rashodi 

 
 

  

Namjena sukladno čl. 49* 
PLANIRANO 

(kn) 

OSTVARENO 

(kn) 
Dokumentacija** 

1. za programe katastarsko-geodetske izmjere 

zemljišta 

10.000,00    0,00      

1.1. katastarsko -geodetska izmjera zemljišta 10.000,00    0,00      

2. za podmirenje troškova postupaka koji se 

vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih 

odnosa i zemljišnih knjiga 

0,00    0,00      

3. za subvencioniranje dijela troškova za 

sređivanje zemljišnoknjižnog stanja 

poljoprivrednog zemljišta u privatnom 

vlasništvu 

0,00    0,00      



“Službeni glasnik”                                stranica  9                                                                     Broj 3/20 

 

 

4. za podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s 

provedbom ovoga Zakona 

22.300,00    15.008,31      

4.1 kopiranje katastarskih planova 

1.500,00    2.320,00    BLG 

(3,7,19,29,36) 

4.2. uredski materijal  
6.000,00    5.060,29    URA (118, 310, 

388, 567) 

4.3. najam kopirnog stroja  
14.800,00    7.628,02    URA (43, 91, 152, 

223, 303, 353) 

5. za program razminiranja zemljišta 
0,00    0,00      

6. za program uređenja ruralnog prostora 

izgradnjom i održavanjem ruralne 

infrastrukture vezane za poljoprivredu i 

akvakulturu 

595.635,81    544.231,78      

6.1. Izgradnja kuće oproštaja u Dopsinu 

122.248,46    0,00      

6.2. Izgradnja i održavanje otresnica, putne i 

kanalske mreže 

66.250,00    64.793,80    URA (188, 688) 

6.3. Troškovi stručnog nadzora nad izgradnjom i 

održavanjem otresnica, putne i kanalske mreže 

5.000,00    4.900,00    URA (686) 

6.4 Izgradnja nerazvrstane ceste u svrhu 

poljoprivrede u Hrastinu 

374.137,35    449.662,98    URA (618) 

6.5. Troškovi stručnog nadzora nad izgradnjom 

nerazvrstane ceste u svrhu poljoprivrede u Hrastinu 

28.000,00    24.875,00    URA (616) 

7. za program uređenja zemljišta u postupku 

komasacije i hidromelioracije 

0,00    0,00      

8. za troškove održavanja sustava za 

navodnjavanje 

0,00    0,00      

9. za program očuvanja ugroženih područja i 

očuvanja biološke raznolikosti  

0,00    0,00      

10. za program sufinanciranja aktivnosti izrade 

programa, projekata i ostalih dokumenata 

neophodnih za provedbu mjera potpore iz 

Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne 

sufinancira kroz mjere potpore iz toga 

Programa  

225.400,00    208.000,62      

10.1. Izrada izmjena i dopuna projektne 

dokuemntacije za prenamjenu zgrade Hrvatskog 

doma u Vladislavcima u zgradu dječjeg vrtića i 

jaslica  

50.000,00    33.750,00    URA (513) 

10.2. Izrada projektne dokumentacije za 

rekonstrukciju i dogradnju Sportskog centra u 

Vladislavcima 

15.000,00    13.937,50    URA (680) 

10.3. Izrada projektne dokumentacije za prijavu na 

Mjere 7.2. i 7.4. ruralnog razvoja (nogostupi, ceste, 

javne površine i trgovi)  

160.400,00    160.313,12    URA (25, 68, 292, 

365) 

11. za druge poticajne mjere za unaprjeđenje 

poljoprivrede i akvakulture. 

218.391,49    0,00      

11.1. sufinanciranje izgradnje plastenika 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima  

218.391,49    0,00      



“Službeni glasnik”                                stranica  10                                                                     Broj 3/20 

 

 

UKUPNO 1.071.727,30    767.240,71      

(PRIHOD-RASHOD) 0,00    155.041,18      

 

III. 

 

Od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta ostvaren je prihod od 109,53 kune. Sredstva 

nisu utrošena.  

 

IV. 

 

Sredstva od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja, davanja na 

korištenje izravnom pogodbom državnog poljoprivrednog zemljišta na području Općine 

Vladislavci u iznosu  od 155.041,18   kn i sredstva od promjene namjene poljoprivrednog 

zemljišta u iznosu od 109,53 kn  koja nisu utrošena  u 2019. godini, biti će utrošena u 2020. 

godini. 

 

V. 

 

Ovo Izvješće upućuje se na razmatranje i usvajanje Općinskom vijeću Općine Vladislavci, te 

Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske.  

 

Klasa: 320-02/18-01/19 

Ur.broj: 2158/07-02-20-10 

Vladislavci, 16. ožujka 2020. 

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  11                                                                     Broj 3/20 

 

 

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 

broj 94/13, 73/17 i 14/19) i članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine 

Vladislavci broj 3/13, 3/17 i 2/18 ) Općinsko vijeće Općine Vladislavci na svojoj 21. sjednici 

održanoj 31. ožujka 2020. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

I. 

 

Usvaja se Izvješće općinskog načelnika o provedbi  Plana gospodarenja otpadom Općine 

Vladislavci za 2019. godinu, Klasa: 351-01/20-02/03, Ur.broj: 2158/07-02-20-01 od 26. ožujka 

2020.  

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj  Zaključak ima biti objavljen u  „Službenom glasniku“ Općine Vladislavci. 

 

 

 

KLASA: 351-01/20-02/03 

URBROJ: 2158/07-01-20-03 

Vladislavci, 31. ožujka 2020. 

 

 

 

Predsjednik 

Općinskog Vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  12                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE OPĆINE VLADISLAVCIO PROVEDBI 

PLANA GOSPODARENJA OTPADOM ZA 2019. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladislavci, ožujak 2020. 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  13                                                                     Broj 3/20 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

 

1. OPĆI PODACI................................................................................................................. 

2. ANALIZA POSTIOJEĆEG STANJA............................................................................. 

 2.1. Građevine za gospodarenje otpadom ...................................................................... 

 2.2. Sakupljanje posebne kategorije otpada..................................................................... 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA/OPĆINE............................................ 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 

UKLANJANJU................................................................................................................ 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RH ZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM OPĆINE 

VLADISLAVCI…………… 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

MJERA GOSPODARENJA OTPADOM....................................................................... 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA.............................................................. 

8. ZAKLJUČAK.................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  14                                                                     Broj 3/20 

 

 

1. OPĆI PODACI 
 

Prikupljanje komunalnog otpada na svom području Općina Vladislavci osigurala je putem javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada, kaoiodvojenimprikupljanjemotpadnogpapira, metala, 

plastikeiostalihiskoristivihsastavnicakomunalnogotpada, putemkomunalnogdruštva (navesti kojeg)koje 

posjeduje dozvolu za  organizirano sakupljanje i odvoz otpada na ovlaštena odlagališta propisana u istoj. 

Obračunska jedinica za pruženu uslugu odvoza i zbrinjavanja otpada je model obračuna po posudi 

definiranog volumena.Prosječan broj odvoza od istog korisnika je jedanput tjedno. 

 

Tablica 1. Opći podaci o Općini Vladislavci  

Naziv JLS Općina Vladislavci  

Površina JLS 3213,95 km2 

Broj stanovnika 1882 

Naziv davatelja javne usluge prikupljanja 

miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 

koje djeluje na području JLS 

Eko-flor plus d.o.o. Oroslavlje 

Količina komunalnog otpada, po stanovniku 

obuhvaćenom organiziranim odvozom, za 

2019.godinu 

0,1594  tone 

Mjesto odlaganja otpada  - odlagalište Belišće 

Vukovar 

 

Obuhvaćenost stanovništva organiziranim 

skupljanjem i odvozom komunalnog otpada u 

%. 

 

100 % 

 

 

Specifična količina komunalnog otpada, po stanovniku obuhvaćenom organiziranim odvozom, za 

2019.godinu, iznosila je: spec. količina (kg/stan/dan) = količina otpada x 1000 / (broj stanovnika x 365) 

= kg/stan/dan 

 

 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA 

 

Osnovna infrastruktura za gospodarenje otpadom na predmetnom području je Reciklažno dvorište u 

Dopsinu,  spremnici raznih veličina za skupljanje otpada (plastične posude tipiziranih veličina od 120 i  

1100 l. Posude/kontejneri za korisni otpad se postavljaju na određenim lokacijama u općini, a svako 

kućanstvo dobilo je posudu za odvajanje papira i plastike. Tako postavljene posude/kontejneri za 

sakupljanje otpadnog papira, ambalažnog stakla, PET i metalne ambalaže od pića i napitaka na jednoj 

lokaciji čine "reciklažni otok" često nazvan i "zeleni otok" ili “eko otok“. Uz skupljanje miješanog 

komunalnog otpada, organizirano se provodi i skupljanje glomaznog otpada, uglavnom jedanput do dva 

puta godišnje na određenim lokacijama na području JLS, a tendencija je da se skupljanje glomaznog 

otpada orijentira na reciklažna dvorišta ili mobilna reciklažna dvorišta.Analiza postojećeg stanja u 

gospodarenju otpadom na području Općine prikazana je u nastavku. 

 

2.1. Građevine za gospodarenje otpadom 

 

Popis planiranih građevina na području Općine Vladislavci prikazan je Tablicama 2. i 3. u nastavku. 

 

Tablica 2. Opis odlagališta za gospodarenje otpadom na području Općine Vladislavci 

Naziv i lokacija odlagališta na koju 

se otpad odlaže 

Ukupni 

kapacitet 

odlagališta 

Preostali 

kapacitet 

odlagališta 

Ključni broj  Količina otpada 

odložena na 

odlagalište (t)  



“Službeni glasnik”                                stranica  15                                                                     Broj 3/20 

 

 

(ha) u 2019. (ha) otpada1 koji  

se odlaže 

NEMA  - - - - 

 

 

Tablica 3. Status odlagališta neopasnog otpada 

STATUS ODLAGALIŠTA 

 

Navesti svu do sada ishođenu dokumentaciju - 

Navesti  ishođenu dokumentaciju u 2019. 
- 

 

Da li je napravljen geodetski snimak tijela 

odlagališta i koliki je ukupni preostali kapacitet 

prema snimku (napisati datum zadnjeg snimka) 
- 

Izrađen  Plan zatvaranja odlagališta neopasnog 

otpada, sanacije odlagališta (ako jeste, napisati 

puni naziv i datum izrade) 
- 

Da li je odlagalište aktivno/neaktivno – opisati 
 

 

 

Postupci obrade koji se provode na odlagalištu 
 

- 

Sustav odvodnje procjednih voda i bazen za 

regulaciju otpadnih voda 
- 

Sustav otplinjavanja s ispustom u atmosferu - 

Napisati sve provedene analize u 2019.  - 

Koje mjere praćenja emisija u okoliš se provode 

na odlagalištu 
- 

Površina za sanaciju(ha) 

Poduzete aktivnosti na sanaciji u 2019. 
- 

Rješenje o provedenom postupku PUO (napisati 

klasu i datum ) 
- 

Rješenje o provedenom postupku OPUO 

(napisati klasu i datum ) 
- 

Rješenje o okolišnoj dozvoli (napisati klasu i 

datum ) 
- 

 

2.2. Sakupljanje posebne kategorije otpada 

 

U tablici4. su prikazane posebne kategorije otpada: količine odvojeno skupljenih posebnih kategorija 

otpada po vrstama (u tonama): papir, karton, plastika, staklo, metal, glomazni otpad, istrošene gume i 

                                                      
1ključni broj otpada  propisan  Pravilnikom o katalogu otpada (NN broj 90/15) 



“Službeni glasnik”                                stranica  16                                                                     Broj 3/20 

 

 

ostali iskoristivi otpad, građevinski otpad (po vrstama: beton, opeka, crijep, drvo, staklo, plastika, metali 

i sl.), biorazgradivi otpad za kompostiranje;skupljači posebnih kategorija otpada;način zbrinjavanja 

posebnih kategorija otpada i građevinskog otpada  

 

Tablica 4. Količine odvojeno prikupljenog otpada prema vrsti u 2019. od strane komunalnog društva 

Vrsta otpada 
Sakupljeno 

otpada (t) 

Ovlašteni sakupljač Ovlašteni oporabitelj, 

Papir i karton 
10,32 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

Plastika 
13,32 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

Metali    

Staklo 
5,43 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

EE otpad 
1,00 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

Biootpad 0,00   

Glomazni otpad 
1,32 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

Tekstil 
3,00 

Unikom d.o. o. 

Osijek  

 

Fluoroscentne 

cijevi 

0,00   

Jestiva ulja i masti 0,00   

Otpadne gume 0,00   

Filtri za ulja 0,00   

Ambalaža od 

plastike 
3,64 

Eko-flor plus d.o.o. 

Oroslavlje 

 

Otpadna maziva 

ulja 
0,00 

  

Odbačena oprema 

koja sadrži opasne 

komponente 

0,00 

  

    

Ukupno  38,03   

 

 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO) Općine Vladislavci 

 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (ZOGO) navedeno je kako su jedinice lokalne 

samouprave, pa tako i Općina Vladislavci  dužne izraditi Plan gospodarenja otpadom te za prijedlog 

plana gospodarenja otpadom ishoditi prethodnu suglasnost upravnog tijela jedinice područne 

(regionalne) samouprave nadležnog za poslove zaštite okoliša. JLS (naziv Općina Vladislavci)  je 

izradila Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2019.-2024. kako bi se uskladio s Planom gospodarenja 

otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.-2022. godine.  

 

Tablica 5. Plan gospodarenja otpadom Općine Vladislavci  za razdoblje 2019.-2024. s osvrtom na 2019. 

 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO 

 

 

PGO Općine Vladislavci  izrađen u sukladno NE 



“Službeni glasnik”                                stranica  17                                                                     Broj 3/20 

 

 

Zakonu o otpadu2i važeći je temeljem 

čl.174. ZOGO 

Puni naziv PGO 

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Vladislavci za 

razdoblje 2019. - 2024. godine 

Ishodovana suglasnost OBŽ (čl. 21. ZOGO) 

 

DA 

Plan objavljen u Službenom glasilu (upisati 

broj) 

 

Službeni glasnik Općine Vladislavci broj 7/19 

Izmjene i dopune PGO 

 

NE 

Izrađeno izvješće o provedbi PGO RH  

u 2019. god. 

NE 

 

Ciljevi iz PGO 
 - uređivanje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom u Općini,  

- sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje 

ukupne količine otpada i njegovog štetnog 

utjecaja na okoliš,  

- obavljanje skupljanja, prijevoza, oporabe, 

zbrinjavanja i drugih djelatnosti u svezi s 

otpadom te nadzor nad obavljanjem tih 

djelatnosti,  

- povećanje stope pripreme za ponovnu uporabu i 

recikliranja odvojeno sakupljenog, reciklabilnog 

komunalnog otpada,  

- smanjenje količine biorazgradivog komunalnog 

otpada koji se odlaže,  

- skrb za odlagališta koja su zatvorena,  

- edukacija stanovništva i bolja informiranost 

stanovništva.  
 

Ostvareni ciljevi iz PGO u 2019. 

 
- uređivanje cjelovitog sustava gospodarenja 

otpadom u Općini,  

- sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje 

ukupne količine otpada i njegovog štetnog 

utjecaja na okoliš,  

- obavljanje skupljanja, prijevoza, oporabe, 

zbrinjavanja i drugih djelatnosti u svezi s 

otpadom te nadzor nad obavljanjem tih 

djelatnosti,  

- povećanje stope pripreme za ponovnu uporabu i 

recikliranja odvojeno sakupljenog, reciklabilnog 

komunalnog otpada,  

- smanjenje količine biorazgradivog komunalnog 

otpada koji se odlaže,  

- edukacija stanovništva i bolja informiranost 

stanovništva.  

                                                      
2Zakon o otpadu („Narodne novine br. 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) 



“Službeni glasnik”                                stranica  18                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

Mjere PGO 

 
mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 

otpada, mjere za uklanjanje otpada odbačenog u 

okoliš 
Provedene mjere iz PGO u 2019. 

 
mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja 

otpada, 
 

 

4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM 

UKLANJANJU 

 

Na području Općine Vladislavci u 2019. nisu evidentirane nove lokacije divljih odlagališta.  
 

Tablica 6. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.br. Lokacija otpadom onečišćenog 

tla 

Ukupna količina odbačenog 

otpada 

Sanirano 

Da/Ne 

1. 

 

- - - 

 

2. 

- - - 

 

 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM ODREĐENIH PGO RHZA 

OSTVARENJE CILJEVA DEFINIRANIH PLANOM Općine Vladislavci 

 

Gospodarenje otpadom je od interesa za Republiku Hrvatsku, a osiguravaju ga Vlada RH i MZOE 

propisivanjem mjera gospodarenja otpadom. PGO RH definirani su ciljevi u gospodarenju otpadom, 

propisane mjere za njihovo ostvarenje, određeni nosioci provedbe mjera, mogući izvori financiranja i 

rokovi za provedbu mjera. Županije i JLS dužne su na svom području osigurati uvjete i provedbu 

propisanih mjera.  

U nastavku se daju mjere za ostvarenje ciljeva u gospodarenju otpadom čiji nosioci su županija i JLS.  

 

a. Cilj 1.  Unaprijediti sustav gospodarenja komunalnim otpadom 

 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom planirano je provedbom mjera za smanjenje 

ukupne količine proizvedenog komunalnog otpada, unaprjeđenjem sustava za odvojeno prikupljanje 

otpada, smanjenjem udjela biootpada u komunalnom otpadu i smanjenjem količine otpada koji se odlaže 

na odlagališta. Za uspostavu cjelovitog sustava gospodarenja otpadom u OBŽ planirana je uspostava 

Centra za gospodarenje otpadom. U nastavku slijedi opis aktivnosti provedbe mjera za ostvarenje ovog 

cilja. 

Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada za 5% 
 

Za ostvarenje ovog cilja predviđena je provedba mjera na razini JLS koje trebaju poticati stanovnike na 

kompostiranje u vlastitim komposterima ili u vlastitom vrtu te osigurati izobrazbu djelatnika službi za 

komunalno redarstvo, kako bi se unaprijedio nadzor nad gospodarenjem otpadom. Kućno kompostiranje 

uključuje: nabavu i distribuciju kućnih kompostera, izradu edukacijsko informativnih materijala te 

organizaciju promidžbenih aktivnosti i radionica u ruralnim područjima i predgrađima urbanih sredina 

s većim brojem samostalnih stambenih jedinica  s okućnicom. 

 

Tablica 7. Mjera - kućno kompostiranje 

Provedene aktivnosti do 2019. Provedene aktivnosti u 2019. 

 

 
provedeno informiranje i educiranje 

stanovništva o potrebi i koristi kompostiranja 



“Službeni glasnik”                                stranica  19                                                                     Broj 3/20 

 

 

biorazgradivog otpada u vlastitim vrtovima i 

okućnicama.  
 

Oprema za biorazgradivi otpad do 2019. 

 

Nabava opreme za biorazgradivi otpad u 2019. 

 

 

 

 

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog  komunalnog otpada (prvenstveno papira,  

             stakla, plastike, metala i biootpada)  

 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS osigurati infrastrukturu koja potiče i olakšava 

odvojeno prikupljanje pojedinih vrsta komunalnog otpada: papir, staklo, plastika, metal, biootpad, 

glomazni otpad i slično putem kanti za odvojeno prikupljanje otpada, zelenih otoka i reciklažnih 

dvorišta. Zakonom je JLS propisana obveza osiguranja uspostave minimalno jednog reciklažnog 

dvorišta ako ima više od 3.000 stanovnika i još po jedno na svakih idućih 25.000 stanovnika na svom 

području. JLS je dužna u naseljima u kojima se ne nalazi reciklažno dvorište osigurati funkcioniranje 

istog posredstvom mobilne jedinice koja se u smislu ovog Zakona smatra reciklažnim dvorištem.  

 

U nastavku slijedi tablični prikaz mjera za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada. 

 

Tablica 8. Prikaz mjera za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 

Broj reciklažnih dvorišta i 

lokacija istih 

 

1, naselje Dopsin 

Broj reciklažnih otoka i lokacija 

istih 

4 - 2 u Vladislavcima, 1 u Dopsinu i 1 u Hrastinu 

Broj mobilnih jedinica i nazivi 

naselja u kojima se prikuplja 

otpad posredstvom istih 

2  - 1 u Dopsinu i 1 u Hrastinu 

Nabava opreme i vozila za 

odvojeno prikupljanje papira, 

kartona, metala, plastike, stakla i 

tekstila do 2019. 

Nabavljena oprema za reciklažno dvorište u Dopsinu između 

ostalog i za odvojeno prikupljanje papira, kartona, metala, 

plastike, stakla i tekstila u vrijednosti od 482.728,00 

Nabava opreme i vozila za 

odvojeno prikupljanje papira, 

kartona, metala, plastike, stakla i 

tekstila u 2019. 

Nabavljena oprema za reciklažno dvorište u Dopsinu između 

ostalog i za odvojeno prikupljanje papira, kartona, metala, 

plastike, stakla i tekstila u vrijednosti od 482.728,00  

 

Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% mase proizvedenog biootpada iz komunalnog otpada  
 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je na razini JLS do 2020. godine osigurati opremu i vozila za odvojeno 

prikupljanje biootpada i izgraditi postrojenja za njegovu biološku obradu, u kojima se biootpad  aerobno 

(kompostane) ili anaerobno obrađuje (bioplinska postrojenja), s ciljem proizvodnje komposta, digestata 

i bioplina, kao i smanjenja ukupne količine odloženog otpada na odlagališta. Biootpad je biološki 

razgradivi otpad iz vrtova i parkova, hrana i kuhinjski otpad iz kućanstava, restorana, ugostiteljskih i 

maloprodajnih objekata i slični otpad iz proizvodnje prehrambenih proizvoda.Na području Općine 

Vladislavci je ishodila tvrtka Mico d. o. o. dozvolu za obavljanje djelatnosti gospodarenja otpadom na 

bioplinskom postrojenju postupkom fermentacije biorazgradivog otpada u svrhu proizvodnje bioplina  

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje od 25% mase proizvedenog komunalnog otpada 
Za ostvarenje ovog cilja, uz pretpostavku da su postignuti Ciljevi 1.2 i 1.3,  potrebno je na razini JLS 

provoditi redovite analize sastava miješanog komunalnog otpada za potrebe praćenja ciljeva i 

određivanja udjela biorazgradive komponenete u otpadu. 



“Službeni glasnik”                                stranica  20                                                                     Broj 3/20 

 

 

Tablica 9. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komunalnog otpada u 2019. 

Vrsta otpada 

 

Sakupljeno otpada (t) Oporabljeno otpada (t) Neiskoristivi dio 

otpada odložen na 

odlagalište(t) 

Papir i karton 10,32   

Plastika 13,32   

Metali 0,00   

Staklo 5,43   

Biootpad 0,00   

Glomazni otpad 1,32   

 

 
b. Cilj 2. Unaprijediti sustav gospodarenja posebnim kategorijama otpada 

 

Sustavi gospodarenja posebnim kategorijama otpada odnose se na: gospodarenje građevnim otpadom, 

otpadnim muljem iz uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i građevnim otpadom koji sadrži azbest.U 

nastavku slijedi opis aktivnosti provedbe mjera za ostvarenje ovog cilja. 

 

Cilj 2.1 Odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog otpada 
 

Za ostvarenje ovog cilja potrebno je do 2020. godine u JLS osigurati izgradnju i opremanje novih te 

unaprjeđenje postojećih reciklažnih dvorišta za građevni otpad, što uključuje i mobilna postrojenja za 

recikliranje građevnog otpada.  

 

U nastavku je prikazan  pregled realiziranih mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja posebnim 

kategorijama otpada (Cilj 2.). 

 

Tablica 10. Pregled realiziranih mjera za unaprjeđenje sustava gospodarenja posebnim kategorijama 

otpada (Cilj 2.) 

Izgradnja i opremanje RD za 

građevni otpad-navesti svu 

ishođenu dokumentaciju 

Trenutno odlaganje 

građevnog otpada-

lokacija  

Količina 

odloženog 

građevnog otpada 

(t) 

Izgradnja ploha za 

odlaganje građevnog 

otpada koji sadrži 

azbest 

- 

 

Na području Općine 

ne postoji odlagalište 

građevnog otpada te 

se isti odlaže na 

najbližim lokacijama 

(Osijek i okolica) 

- - 

 

c. Cilj 3. Unaprijediti sustav gospodarenja opasnim otpadom - Za ostvarenje ovog cilja MZOE 

treba izraditi studiju izvedivosti i dati preporuke za unaprjeđenje sustava. 

 

d. Cilj 4. Sanirati lokacije onečišćene otpadom – opis u točki 4. i pregled u tablici 6. 

 

e. Cilj 5.  Kontinuirano provoditi izobrazno informativne aktivnosti 
 

Provedba aktivnosti predviđenih Programom izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom  

gospodarenju otpadom u Općini Vladislavci su: 

 obilježavanje datuma vezanih uz zaštitu okoliša,  

 natjecanje u školama u izradi kreativnih stvari od prethodno prikupljenog otpada, 

 izobrazno-informativni materijali za predškolsku i školsku djecu o održivom gospodarenju 

otpadom,  



“Službeni glasnik”                                stranica  21                                                                     Broj 3/20 

 

 

 izrada aplikacije za održivo gospodarenje otpadom za pametne telefone,  

 banneri za objavu na internetskim portalima, plaćeni oglasi u elektronskim medijima,  

 nagrada za najbolju gradsku četvrt/ odbor/zgradu u praksama razdvajanja otpada,  

 letci za strane turiste na ulazima u turističke centre i zajednice s uputama za odgovorno 

postupanje s otpadom. 

 

   Provedba mjera gospodarenja otpadom određenih PGO RH: 

Kućno kompostiranje: 

 nabava i distribucija kućnih kompostera (broj sufinanciranih kućnih kompostera), 

 izrada edukacijsko-informativnih materijala, 

 sudjelovanje na edukativnim radionicama o načinu organiziranja i provođenja kvalitetnih 

kampanja na temu sprečavanja nastanka biootpada uključujući i edukaciju na temu važnosti 

kompostiranja i primjene kompostera), 

 organizacija kampanja na temu sprečavanja nastanka biootpada. 

 

Tablica 11.Pregled provedenih izobrazno-informativnih aktivnosti u 2019. godini 

Aktivnosti 

Informativna publikacija o 

gospodarenju otpadom 

Prosinac 2019, podijeljeni letci po naselju u održivom gospodarenju 

otpadom 

Specijalizirani prilog u 

medijima (televizija ili radio) 

 

Uspostava mrežne stranice o 

gospodarenju otpadom 

 

Edukacije o gospodarenju 

otpadom 

Veljača, Informativna radionica – Održivo gospodarenje otpadom 

Obilježavanje datuma 

vezanih za zaštitu okoliša 

 

 

  

 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 

ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 

GOSPODARENJA OTPADOM 

 

Općina Vladislavci je dužan osigurati provedbu mjera gospodarenja otpadom na kvalitetan, postojan i 

ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom 

osiguravajući pri tom javnost rada. Sredstva za provedbu ovog Plana potrebno je osigurati iz vlastitih 

sredstava Općine i sredstava komunalne tvrtke, Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitosti  te 

strukturnih i investicijskih fondova Europske unije namijenjenih zaštiti okoliša. 

 

Tablica 12. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 2019. prema Planu gospodarenja otpadom 

Grada/Općine za razdoblje 2017.-2022.  

 

Predviđene mjere PGO za 2019. 

 

 

Provedene mjere u 2019. 

 

Napomena3 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                      
 



“Službeni glasnik”                                stranica  22                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 

 

Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Općini Vladislavci su tijekom 2019. godine korištena sredstva 

EU/FZOEU-a, sredstva JLS i sredstva komunalnih poduzeća. Prikaz utrošenih sredstava daje se u tablici 

13. u nastavku 

 

 

Tablica 13. Financijska sredstva utrošena za provedbu mjera PGO RH u Gradu/Općini  u 2019. godini  

Godina 

provedbe 

Za unaprjeđenje sustava gospodarenja 

otpadom i provedba izobrazno-informativnih 

aktivnosti 

 Za sanacije odlagališta i otpadom 

onečišćenog tla 

Svrha 

 Izvor sredstava (kn) 

Svrha 

Izvor sredstava (kn) 

Vlastita  
EU/FZOE

U 
Vlastita EU/FZOEU 

do 2019 

Nabava 

posuda za 

odvojeno 

prikupljanje 

otpada 

 

0,00 266.542,00 - 0,00 0,00 

tijekom 

2019. 

Izgradnja 

reciklažnog 

dvorišta u 

Dopisnu 

 

184.081,93 
3.497.551,9

4 

- 

0,00 0,00 



“Službeni glasnik”                                stranica  23                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

8. ZAKLJUČAK 
 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2022. godine prema PGO RH i trenutno stanje prikazani su tablicom 

u nastavku. 

 

Tablica 14. Ciljevi gospodarenja otpadom i trenutno stanje u 2019. na području Grada/općine 

 

Cilj 

 

Stanje (2019.) 

 

 

Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu količinu 

proizvedenog komunalnog otpada za 

5% u odnosu na 2015. godinu 

 

Cilj do 2022. godine:  176,6  t 

Planirano 2019. godine: 233,11  t 

Stanje 2019. godine:  300,16 t 

U 2019. godini zabilježeno je povećanje ukupne količine 

proizvedenog komunalnog otpada u odnosu na prijašnje 

godine što potvrđuje  

 

Cilj 1.2. Odvojeno prikupiti 60% 

mase proizvedenog  komunalnog 

otpada (prvenstveno papira, stakla, 

plastike, metala i biootpada)  

 

Cilj do 2022. godine:     200,69    t 

Planirano 2019. godine:  120,77 t 

Stanje 2019. godine: 36,35  t 

U 2019. godini zabilježeno je povećanje ukupne količine 

proizvedenog komunalnog otpada (papir, staklo, 

plastika, metal i biootpad)  u odnosu na prijašnje godine 

što potvrđuje ostvarenje planiranog cilja 1.2. 

 

Cilj 1.3.  Odvojeno prikupiti 40% 

mase proizvedenog biootpada iz 

komunalnog otpada  
 

 

Cilj do 2022. godine:     -    t 

Planirano 2019. godine: - t 

Stanje 2019. godine:-  t 

 

Cilj 1.4  Odložiti na odlagališta manje 

od 25% mase proizvedenog 

komunalnog otpada 
 

 

Cilj do 2022. godine:      -   t 

Planirano 2019. godine: - t 

Stanje 2019. godine:-  t 

 

 

 
 

 

 

KLASA: 351-01/20-02/03 

URB.BROJ: 2158/07-02-20-01 

Vladislavci, 26. ožujka 2020.  

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  24                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 Na temelju članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 

3/13, 3/17 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Vladislavci na svojoj 21. sjednici održanoj dana 31.  ožujka 

2020. donijelo  

 

 

 

ZAKLJUČAK 

O PRIHVAĆANJU POLUGODIŠNJEG IZVJEŠĆA O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA 

RAZDOBLJE SRPANJ – PROSINAC 2019. 

 

 

 

 

 

I. 

 

Prihvaća se polugodišnje Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje srpanj – prosinac 

2019. 

 

Izvješće iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

 

 

II. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u „Službenom glasniku“ 

Općine Vladislavci 

 

 

 

 

 

KLASA: 022-01/20-02/01              

URBROJ: 2158/07-01-20-02 

Vladislavci, 31. ožujka 2020. 

 

  

   

Predsjednik  

Općinskog vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         
 

 

                                                                 



“Službeni glasnik”                                stranica  25                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

        REPUBLIKA HRVATSKA                                     

 OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA                         

        OPĆINA VLADISLAVCI 

          OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 022-01/20-02/01              

URBROJ: 2158/07-01-20-01 

Vladislavci, 3. ožujka 2020. 

 

 

 

 

 Temeljem članka 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  («Narodne 

novine» br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08.,36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15, 123/17 i 

98/19) te članka 36. Statuta Općine Vladislavci («Službeni glasnik» br. 3/13., 3/17 i 2/18) Općinski 

načelnik podnosi 

 

 

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA RAZDOBLJE 

SRPANJ– PROSINAC 2019. GODINE 

 

 

 

Podnosim izvješće o svom radu za razdoblje srpanj – prosinac 2019. godine. 

 

 

Stanje žiro-računa na dan 31.12.2019. iznosilo je 2.468.647,00 kn, a stanje blagajne iznosilo je 131,00 

 

 

U razdoblju od 1. 7. do 31.12.2019.  Općina Vladislavci je ostvarila ukupne prihode u iznosu od 

5.731.537,79 kn, a realizacija tekućih rashoda i rashoda za nabavu nefinancijske imovine iznosi 

4.348.855,48 kn  

 

 

 

PRIHODI KOJI SU OSTVARENI U RAZDOBLJU OD 1.7.2019. do 31.12.2019. su: 

 

 

 

 PRIHODI OD POREZA  u iznosu od 1.834.191,00 kn   

 

 

 PRIHODI OD POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 

PRORAČUNA u iznosu od 3.318.145,00 kn 

 

  Iz županijskog proračuna uprihodovano je ukupno 184.100,00 kn 

 Iznos od 26.600,00 kn odnosi ne pomoć za nabavku ogrjeva korisnicima 

socijalne skrbi 

 Iznos od 12.700,00 kn odnosi se na pomoć za ogranizaciju i sudjelovanje 

na manifestacijama 

 Iznos od 4.500,00 kn odnosi se na pomoć za nabavu konferencijski stolica za DVD 

Vladislavci 



“Službeni glasnik”                                stranica  26                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 Iznos od 23.000,00 kn odnosi se na pomoć za izradu projektne dokumentacije za 

pristupnu cestu do Kuće oproštaja u Dopsinu 

 Iznos od 49.000,00 kn odnosi se na pomoć za izradu projektne dokumentacije za 

izgradnju i prenamjenu Hrvatskog doma u dječji vrtić i jaslice u Vladislavcima 

 Iznos od 68.300,00 kn odnosi se na pomoć za izgradnju ceste u svrhu poljoprivrede 

u Hrastinu 

 

 

Iz državnog proračuna uprihodovano je ukupno 2.424.685,68 kn 

 Iznos od 1.302.226,99 kn odnosi se na  pomoć za izgradnju Reciklažnog dvorišta u 

Dopsinu 

 Iznos od 680.000,00 kn odnosi se na pomoć za igradnju Društvenog doma u Hrastinu 

 Iznos od 220.000,00 kn odnosi se na pomoći za izgradnju javne rasvjete na ulasku u 

naselje Vladislavci 

 Izos od 147.505,00 kn odnosi se na projektnu dokumentaciju za dogradnju sportskog 

centra u Vladislavcima 

 Iznos od 74.953,69 kn odnosi na pomoći projekt ”Zaželi bolji život u Općini Vladislavci ” 

i projekt ”Snaga žena” Skrbim za druge, brinem za sebe. 

 

 

 

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava ostvarene su u iznosu od 709.359,11 kn 

 Iznos od 709.359,11 kn odnosi se na pomoć temeljem prijenosa sredstava iz EU fondova za 

projekt ”Zaželi bolji život u Općini Vladislavci” i projekt ”Snaga žena” Skrbim za druge, 

brinem za sebe 

 

 

 PRIHODI OD IMOVINE (kamate na depozite po viđenju, prihodi od naknada za koncesiju, 

prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta, prihodi od zakupa poslovnih objekata, naknada za 

pravo služnosti, zakup javne površine, najam domova, najam stanova i naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru) u iznosu od 129.962,00 kn. 

 

 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO 

POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA (izgradnja nadgrobnih spomenika, grobna naknada, 

prihodi od prodaje državnih biljega, vodni doprinos, komunalna naknada i komunalni doprinos) u 

iznosu od 274.383,00 kn. 

 

 

 

 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD 

DONACIJA u iznosu od 19.626,00 kn. 

 

 

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (prihodi od prodaje Državnog 

poljoprivrednog zemljišta na području Općine Vladislavci)  u iznosu od 155.231,00 kn 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  27                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

RASHODI KOJI SU OSTVARENI U RAZDOBLJU OD 1.7.2019. do 31.12.2019. su: 

 

 

 RASHODI ZA ZAPOSLENE (odnose se na rashode za plaće zaposlenih i osoba zaposlenih putem 

Programa Javnih radova i Programa „Snaga žena – skrbnim za druge, brinem za sebe, ) u iznosu od 

960.411,00 kn. 

 

 MATERIJALNI RASHODI (odnose se na rashode za službena putovanja, naknade za prijevoz, 

rashodi za stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal, energija, materijal i dijelovi za 

tekuće i investicijsko održavanje, sitan inventar, službena, radna i zaštitna odjeća i obuća, rashodi 

za usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe 

i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne i osobne usluge, naknade za 

stručno osposobljavanje, premije osiguranja, reprezentacija, pristojbe i naknade i ostale 

nespomenute rashode poslovanja) u iznosu od 1.335.720,00 kn. 

 

 FINANCIJSKI RASHODI (odnose se na rashode za primljene kredite i zajmove, na bankarske 

usluge i usluge platnog prometa, zatezne kamate i ostale nespomenute financijske rashode)  u iznosu 

od 13.980,44 kn. 

 

 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 

NAKNADE ( odnose se na naknade građanima i kućanstvima u novcu i naravi, troškovi za korisnike 

socijalne skrbi, stipendije, troškovi prijevoza učenika i studenata, troškovi prehrane učenika) u 

iznosu od 361.705,00kn. 

 

 OSTALI RASHODI ( odnose se na tekuće donacije Udrugama, KUD-ovima i Športskim društvima 

i na izvanredne rashode) u iznosu od 176.344,00 kn. 

 

 

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planirani su u Proračunu Općine Vladislavci za 2019. 

godinu u iznosu od 4.604.537,48 kn, a u razdoblju od 1.7.2019. do 30.6.2019. godine realizirani su u 

iznosu od 1.500.695,04 kn. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine obuhvaćaju rashode za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine, rashode za dodatna ulaganja na građevinskim objektima, nabavu 

postrojenja i opreme. 

 

Građevinski objekti 

Rashodi za nabavu građevinskih objekata realizirani su u iznosu od 646.931,26 kn. Navedeni iznos 

odnosi se na izgradnju Društvenog doma u Hrastinu u iznosu od 619.306,26 kn i na restauraciju 

križeva ”Krajputaša” u izosu od 27.625,00 kn 

Javna rasvjeta 

Rashodi za javnu rasvjetu ostvareni su u iznosu od 332.090,00 kn, a odnose se na izgradnju javne 

rasvjete na ulasku u naslje Vladislavci i  na sanaciju i modernizaciju javne rasvjete u dijelovima 

naselja Općine Vladislavci, I. Faza. 

 

Ceste 

Rashodi za ceste ostvareni su u iznosu od 449.662,98 kn, a odnose se na izgradnju ceste u svrhu 

poljoprivrede u Hrastinu. 

 

Ostali slični prometni objekti 

Ovi rashodi ostvareni su u iznosu od 55.393,80 kn, a odnose se na izgradnju otresnica, putne i 

kanalske mreže na području Općine Vladislavci. 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  28                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 

Postrojenja i oprema 

Navedeni izdaci u izvještajnom razdoblju u iznosu od 16.617,00 kn odnose se na nabavu 

konferencijskih stolaca za DVD Vladislavci i nabavu polica za arhivu. 

 

 

 

Općina Vladislavci je u razdoblju od 1.1.2019. do 31.12.2019. g. ostvarila 

 

 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI                                                    10.743.878,00 

UKUPNI RASHODI I IZDACI 9.007.397,00 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA 1.736.481,00 

MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (PRENESENI) 471.647,00 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA RASPOLOŽIV U 

SLJEDEĆEM RAZDOBLJU 

 

 

1.264.834,00 

 

U Godišnjem Izvještaju o izvršenju Proračuna Općine Vladislavci će biti detaljno obrazloženi ostvareni 

prihodi i rashodi za razdoblje od 1.1.2019. do 31.12.2019. godine. 

 

U svezi s člankom 48. stavak 3.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 

Općinsko vijeće Općine Vladislavci,  donijelo je odluku o suglasnosti na provedbu ulaganja na području 

Općine Vladislavci za 2019. godinu („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci br. 11/18 i 9/19).  

Predmetnom odlukom Općinsko vijeće ovlastilo me da poduzmem  sve potrebne aktivnosti za provedbu 

ulaganja na području Općine Vladislavci za 2019. godinu, da provedem sve postupke i potpišem svu 

potrebnu dokumentaciju za projekte ulaganja koji su predmet Odluke. 

 Člankom 4. Odluke o suglasnosti na provedbu ulaganja na području Općine Vladislavci za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik“ br. 11/18 i 9/19) utvrđeno je da  Općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće o 

provedbi ulaganja u izvješću o radu načelnika, te slijedom toga izvješćujem vijeće o provedbi ulaganja 

na području Općine Vladislavci u 2019. godini.  

Općinsko vijeće dalo je suglasnost da se u 2019. godini provedu slijedeća ulaganja, koja su ujedno 

planirana i Proračunom Općine Vladislavci za 2019. godinu, i to:  

 

 

R.br. 

 

Opis ulaganja 

 

Planirani  

Iznos u kunama 

 

Realizirani iznos u 

kunama  

1.  Izgradnja reciklažnog dvorišta u Dopsinu 1.626.382,13 kn 1.626.382,13 

2.  Rekonstrukcija ceste F. Kiša u Hrastinu 118.701,00 kn 114.564,30 

3.  

Izgradnja javne  rasvjete na ulazu u 

Vladislavci 306.631,25 kn 

222.000,00 



“Službeni glasnik”                                stranica  29                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

4.  Izgradnja kuće oproštaja u Dopsinu 630.000,00 kn 0,00 

5.  

Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u 

Vladislavcima 130.000,00 kn 

0,00 

6.  

Sanacija i modernizacija javne rasvjete u 

dijelovima naselja Općine Vladislavci, I. faza 146.312,50 kn 

110.090,00 

7.  Kupovina kombi vozila za komunalni pogon 160.000,00 kn 0,00 

8.  

Izgradnja nerazvrstane ceste u svrhu 

poljoprivrede u Hrastinu 477.662,98 kn 

449.662,98 

9.  

Sufinanciranje izgradnje plastenika opg-

ovima 246.391,49 kn 

0,00 

10.  Izrada strateškog plana razvoja turizma 68.750,00 kn 68.750,00 

11.  
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

nerazvrstanih cesta, pješačkih staza i trgova  160.400,00 kn 

160.313,12 

12.  
izgradnja, sanacija i rekonstrukcija putne i 

kanalske mreže 71.250,00 kn 

69.693,80 

13.  

Izrada projektne dokumentacije za 

rekonstrukciju i prenamjenu zgrade 

društvenog doma (Hrvatski dom) u zgradu 

dječjeg vrtića i jaslica u Vladislavcima  99.000,00 kn 

50.000,00 

14.  
Sanacija i rekonstrukcija društvenog doma u 

Hrastinu 651.250,00 kn 

650.556,26 

15.  
Uređenje prostorija za uredsko poslovanje i 

arhivu 102.500,00 kn 

101.848,75 

16.  

Izrada projektne dokumentacije za 

rekonstrukciju i dogradnju sportskog centra 

Vladislavci  165.000,00 kn 

163.937,50 

17.  
Uređenje zemljišta iza reciklažnog dvorišta u 

Dopsinu 190.000,00 kn 

189.296,25 

18.  
Izrada ograde na nogometnom igralištu u 

Dopsinu 122.438,00 

122.437,50 

19.  
Uvođenje širokopojasnog interneta u centrima 

naselja WI-FI 134.000,00 kn 

0,00 

20.  
Provedba projekta „IN-LORE“ – program za 

e-račun 102.500,00 kn  

102.500,00 

21.  
Provedba programa zapošljavanja žena 

„Zaželi bolji život u Općini Vladislavci“ 1.374.299,80 

969.643,47 

22.  

Provedba projekta zapošljavanja žena „Snaga 

žena“ 

 300.783,51 

295.214,85 

23.  
Provedba programa javnih radova na području 

Općine Vladislavci 318.950,00 

157.201,68 

 UKUPNO 7.703.202,66 5.624.092,59 

 

 

Od tekućih poslova u  drugoj  polovici 2019. godine istaknuo bih: 

 

 

- Nastavili smo suradnju sa LAG-om Vuka-Dunav te proveli jednu aktivnost na području Općine 

Vladislavci. 



“Službeni glasnik”                                stranica  30                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

- Zagrebački Institut za javne financije objavio je rezultate analize proračunske transparentnosti 

lokalnih jedinica mjerene brojem ključnih proračunskih dokumenata objavljenih na njihovim 

službenim mrežnim stranicama. Odnosno, koliko su dokumenti koji pokazuju prikupljanje i, još 

važnije, trošenje javnog novca, dostupni onima koji te proračune pune. Općina Vladislavci je dobila 

ocjenu odličan i tako su potvrđene već ranije stečene visoke ocjene. Općina Vladislavci među 

manjim brojem Općina u Hrvatskoj koje su dobile ovakvo priznanje za transparentan rad. 

- Aktivno radimo na pripremanju projektne dokumentacije za EU natječaje Mjera ruralnog razvoja 

7.2. i 7.4. 

- EU sredstvima smo opremili djelatnike komunalnog pogona novim alatima i strojevima za rad  

- Odobreni EU projekt WiFi for EU za uvođenje besplatnog širokopojasnog interneta u naseljima 

Općine Vladislavci vrijedan 15.000 EUR-a je u postupku izvođenja i očekuje se završetak projekta 

u travnju 2020 godine. 

- Završili smo projekt rekonstrukcije i unutarnjeg uređenja društvenog doma u Hrastinu 

sufinanciranih sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i uz financijsku pomoć DZMH  

- U potpunosti završili projekt rekonstrukcije ceste u Hrastinu ulice Kiš Ferenca za što su nam 

odobrena sredstva u 100%  iznosu bez penalizacije i bez primjedbi Agencije za plaćanje 

- Izgradili smo cestu u ulici Dobriše Cesarića u Hrastinu 

- Ishodovali uporabnu dozvolu te pustili u uporabu reciklažno dvorište u Dopsinu  

- Provodili smo aktivnost zimskog održavanja cesta te aktivnost deratizacije 

- Nastavili smo financirati troškove stomatološke ordinacije, troškove predškolske ustanove te 

troškove stanovanja socijalno ugroženih obitelji. 

- Programi zapošljavanja dugotrajno nezaposlenih žena iz programa ZAŽELI u sklopu kojega je 

zaposleno 29 žena odvijaju se prema planu i programu bez većih poteškoća 

- Sufinancirali kupovinu sadnica lješnjaka učenicima Osnovne škole Mate Lovraka u Vladislavcima 

koji su ih posadili na njihovoj oranici  

- Zajedno sa Općinom Čepin smo proveli projekt sufinanciran sredstvima FZOEU o edukaciji 

mještana o važnosti odvajanja otpada. Održana 4 predavanja i radionice te podijeljeni edukacijski 

materijali po kućanstvima i u osnovnoj školi Mate Lovraka djeci 

- Učenicima prvašićima poklonili školski pribor za prvi dan škole 

- Dječji vrtić u Vladislavcima smo opremili novom didaktičkom opremom za djecu 

- Sudjelovali u organizaciji svečanog otvorenja crkve Sv. Roka u Hrastinu 

- Proveli javni poziv za najuređeniju okućnicu i podijelili nagrade zaslužnima 

- Financirali smo uklanjanje gnijezda stršljenova u naseljima Općine 

- Sukladno programskim aktivnostima, vodi se briga o zdravlju starijih mještana. Osim programa 

javnih radova "Pomoć zajednici", provode se pregledi zdravlja uz pomoć Crvenog križa i uz pomoć 

raznih udruga za promicanje prevencije i zdravlja.  

- Nastavili smo sa provođenjem programa sufinanciranja studenata kroz isplatu stipendija te plaćanja 

studentskih i učeničkih autobusnih karata. 

- Provodimo program financiranja školskih obroka za sve osnovnoškolce i djecu predškolskog 

programa. 

- Prevencijom zaštite od požara smo su u skladu sa zakonskim regulativama financirali rad 

dobrovoljnih vatrogasnih društava Vladislavci i Hrastin. 

- Pomagali smo u opskrbi stanovništva pitkom vodom 

- Sa ciljem unaprjeđenja nogometnog športa i poboljšanjem uvjeta za bavljenje športom osim 

opremanja objekata i nogometnih terena Općina Vladislavci je pomogla u radu nogometnih klubova 

- Organizirali i održali zajedno sa udrugama sa područja općine manifestacije „Adventske večeri“ u 

naseljima Općine Vladislavci 

- Sufinancirali smo organizaciju dječje manifestacije „Igra kolo“ u organizaciji KUD-a Dukat 

- Prigodom obilježavanja blagdana Sv. Nikole organizirali prigodnu dječju predstavu i podjelu poklon 

paketa svakom djetetu sa područja Općine Vladislavci 

- Potpisan ugovor sa Ministarstvom regionalnog razvoja o sufinanciranju projekta rekonstrukcije 

javne rasvjete novom LED energetski učinkovitom na dionici ceste na ulasku u mjesto Vladislavci 

- Prijavili smo se na Javne pozive Osječko-baranjske županije za što su nam i odobrena sredstva  



“Službeni glasnik”                                stranica  31                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

- Sudjelovali smo na svečanostima obilježavanja Dana Općine Lopar, naše prijateljske Općine. 

- Udruga mladih iz Hrastina uz podršku Općine je po treći puta organizirala roštiljadu, a ujedno i 

smotru hrastinskih mađarskih običaja. 

- Pomogli organizaciju manifestacije „Jeseni u Hrastinu“ 

- Financirali smo rad udruga na području Općine Vladislavci sukladno financijskim sredstvima. 

 

 

Poslove odvoza komunalnog otpada obavljali su ovlašteni koncesionari, s kojima je ranije sklopljen 

ugovor. Poslovi su obavljani redovito bez zastoja, u skladu s mogućnostima proračuna. Od značajnijih 

ovlasti koje su općinskom načelniku dodijeljene Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, nisam se koristio niti jednom. 

U navedenom vremenskom roku sam sudjelovao na 147 radnih sastanaka sa inicijativom pokretanja 

projekata i razvoja naselja te u sklopu toga sam u više navrata bio u direktnom kontaktu sa nadležnim 

institucijama kao što su ministarstva, agencije, uredi i Osječko-baranjska županija. 

Jedinstveni upravni odjel savjesno je i uredno obavljao poslove u svojim zakonskim okvirima. 

Poduzimane su mjere za redovitu naplatu prihoda. Upravitelj Komunalnog pogona je Pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela Gordana Pehar Kovačević koja je usmjeravala djelatnike Komunalnog 

pogona i brinula o redovitom i urednom obavljanju poslova. Za realizaciju ciljeva je bio odgovoran i 

zamjenik općinskog načelnika gospodin Igor Kovačev koji je pomogao da se poslovi brže završe. 

Poslovi komunalnog pogona sastojali su se od radova na održavanju javnih površina  i objekata u 

vlasništvu Općine. Uzevši u obzir sve navedeno i s obzirom na male prihode osobno sam zadovoljan sa 

svime što smo uspjeli napraviti u drugom polugodištu 2019. godine. Bez obzira na svakodnevne 

prepreke i poteškoće vjerujem da sa zajedničkim trudom i ciljem razvoja Općine Vladislavci možemo 

ostvariti puno više te da zajednički svakom mještaninu Općine Vladislavci možemo pomoći u 

poteškoćama. 

 

 

 

Općinski načelnik 

Marjan Tomas, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  32                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

Na temelju  članka 78.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 

110/18) i članka 30. Statuta Općine Vladislavci („Službeni glasnik“ Općine Vladislavci broj 

3/13, 3/17 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Vladislavci na svojoj 21. sjednici održanoj 31. 

ožujka  2020. godine, donosi   

 

ODLUKU  

o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se obveza plaćanja komunalnog doprinosa na području Općine 

Vladislavci i to: 

1. zone na području općine Vladislavci  za plaćanje komunalnog doprinosa 

2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama u jedinici lokalne 

samouprave (u daljnjem tekstu: jedinična vrijednost komunalnog doprinosa) 

3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa 

4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 

potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

(1)  Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne 

infrastrukture na području cijele Općine Vladislavci  i položajne pogodnosti građevinskog 

zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja građevine.  

 

(2)  Komunalni doprinos je prihod Općine Vladislavci. 

 

Članak 3. 

(1) Komunalni doprinos plaćaju vlasnici građevinske čestice na kojoj se gradi građevina, 

odnosno investitor. Ako građevinska čestica iz stavka 1. ovog članka ima više suvlasnika, 

odnosno investitora, suvlasnici plaćaju doprinos razmjerno svom suvlasničkom djelu, a 

suinvestitori u jednakim dijelovima, osim ako se ovjerenom zajedničkom izjavom dogovore 

drugačije.  

 

Članak 4. 

(1) U Općini Vladislavci utvrđuju se zone za plaćanje komunalnog doprinosa: 

 

1. zona obuhvaća 
-  u naselju Vladislavci:  ulicu Kralja Tomislava, ulicu Erne Kiša, Športsku ulicu, 

ulicu Kralja Zvonimira, ulicu Petra Svačića i ulicu  Kralja Petra Krešimira IV,   

- u naselju Dopsin: ulicu J. J .Strossmayera i ulicu Svetog Ivana,  

- u naselju Hrastin:   ulicu Šandora Petefija, ulicu Ferenca Kiša, ulicu Dobriše 

Cesarića  i ulicu Nikole Šubića Zrinskog, mađarskog naziva Zrínyi Miklós Utca,   

 

2. zona obuhvaća građevine koje se nalaze izvan granica građevinskog područja naselja 

Vladislavci, Dopisn i Hrastin.  

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  33                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

Članak 5. 

(1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili 

je izgrađena izraženog u kubnim metrima (m³) s jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena. 

(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i 

druge tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne 

površine građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 

jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je 

izgrađena. 

(3) Ministar u čijem je djelokrugu komunalno gospodarstvo pravilnikom pobliže propisuje 

način utvrđivanja obujma i površine građevina u svrhu obračuna komunalnog doprinosa. 

 

 

Članak 6. 

(1) Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili ako se postojeća zgrada 

dograđuje ili nadograđuje, komunalni doprinos obračunava se na razliku obujma zgrade u 

odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se 

uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, a o čemu Jedinstveni upravni odjel  donosi rješenje 

kojim se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

(3) Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 

doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 

građevine. 

  

Članak 7. 

(1) Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama iz članka 4. ove Odluke 

određuje se u kunama po m3 građevine i iznosi 

 

 

 

ZONA  IZNOS KOMUNALNOG DOPRINOSA 

PO m3 u kn 

1 ZONA 1,00 kn  

2 ZONA 0,95 kn  

 

Članak 8. 

 (1) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi jedinstveni upravni odjel (u daljnjem tekstu: 

upravno tijelo) u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po 

službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke. 

(2) Ako je Općina Vladislavci  u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno 

uređenje sklopila ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 

obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se i u 

skladu s tim ugovorom. 

(3) Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se i ovršava u postupku i na način propisan 

zakonom kojim se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom 

gospodarstvu nije propisano drukčije. 



“Službeni glasnik”                                stranica  34                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 

Članak 9.  

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Vladislavci na 

temelju ove Odluke u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti ili na zahtjev stranke. 

(2) Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole 

odnosno rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim 

propisima grade bez građevinske dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka 

građenja. 

(3) Iznimno od stavka 2. ovoga članka, rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i 

građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 

nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 

 

 

Članak 10. 

(1) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po zahtjevu stranke donosi se u 

skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva 

stranke za donošenje tog rješenja. 

(2) Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti donosi se 

u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan pravomoćnosti 

građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju odnosno koja je na snazi 

na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o građevini koja se prema 

posebnim propisima kojima se uređuje gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 

 

Članak 11. 

(1) Upravno tijelo izmijenit će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika komunalnog 

doprinosa odnosno investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom 

doprinosu ako je izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili glavni projekt 

na način koji utječe na obračun komunalnog doprinosa. 

(2) Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka 

obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje 

odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu 

u skladu s kojom je rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. 

ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

Članak 12. 

(1) Upravno tijelo poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno investitora 

ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građevinska dozvola 

odnosno drugi akt za građenje oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva odnosno suglasnosti 

investitora. 

(2) Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga 

članka odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti dulji 

od dvije godine od dana izvršnosti rješenja. 

(3) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. 

ovoga članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 



“Službeni glasnik”                                stranica  35                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

Članak 13. 

(1) Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju građevinske dozvole 

odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili 

građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz 

suglasnost investitora uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za 

građenje na istom ili drugom zemljištu na području Općine Vladislavci, ako to zatraži 

obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor. 

(2) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za iznos koji je 

uplaćen niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog doprinosa 

kojim se plaća građenje na istom ili drugom zemljištu. 

 

Članak 14. 

(1) Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj 

izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za 

donošenje tog rješenja te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje 

upravno tijelo županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.  

 

 

Članak 15. 

(1) Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa obveznik je dužan platiti u roku od 15 dana od 

izvršnosti rješenja  

(2) U slučaju kašnjenja obveznik je dužan platiti zatezne kamate u visini utvrđenoj zakonom. 

 

Članak 16. 

(1) Potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa moguće je u slijedećim 

slučajevima:  

- kad vlasnici građevinskog zemljišta grade prometne infrastrukture, energetske, vjerske, 

stambene objekte socijalnog programa, objekte obrane i unutarnjih poslova, 

- kada sukladno Zakonu kojim se uređuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 

i članova njihovih obitelji, članovi obitelji smrtno stradalog  hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata, članovi obitelji zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz 

Domovinskog rata, HRVI iz Domovinskog rata od I do X skupine nemaju riješeno 

stambeno pitanje i same investiraju gradnju stambenih objekata radi svog stambenog 

zbrinjavanja. – na to ostvaruju pravo temeljem Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz 

domovinskog rata, u okviru prava na besplatno komunalno opremanje, te nije nužno da 

bude u odluci.  

 

(2) Djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa moguće je u slučajevima kada 

vlasnici građevinskog zemljišta kada grade objekte koji su od interesa za stanovništvo 

Općine Vladislavci. 

 

(3)  Odluku o potpunom i djelomičnom oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa donosi 

Općinsko vijeće. 

 

Članak 17. 

(1)  Općina Vladislavci ne plaća komunalni doprinos kada je investitor gradnje.  

(2)  Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i ozakonjenje: 

1. komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 



“Službeni glasnik”                                stranica  36                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

2. vojnih građevina 

3. prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektroničke komunikacijske 

infrastrukture 

4. nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova 

5. sportskih i dječjih igrališta 

6. ograda, zidova i potpornih zidova 

7. parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, sunčanih 

kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru 

postojeće građevine ili na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te 

građevine 

8. spomenika. 

 

Članak 18. 

(1) Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu („Službeni 

glasnik“ Općine Vladislavci broj 10/18). 

 

(2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Vladislavci. 
 

KLASA: 363-02/20-21/02 

URBROJ:2158/07-01-20- 4 

Vladislavci, 31. ožujka 2020.  

Predsjednik  

Općinskog Vijeća 

Krunoslav Morović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Službeni glasnik”                                stranica  37                                                                     Broj 3/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 
 
 

Izdavač: Općina Vladislavci 

Za izdavača: Marjan Tomas, općinski načelnik  

Grafička priprema i tisak: Općina Vladislavci  


